



| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника  | Классы (подклассы) условий труда |               |                 |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            | Легкое пенсионное обеспечение (да/нет) |                                  |   |  |  |   |   |   |   |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|-----------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|--|----------------------------------|---|--|--|---|---|---|---|
|                                     |  | Химический                       | Биологический | взрывоопасность | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующее излучение | ионизирующее излучение | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса |  | напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условия труда | Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да, нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) |
| 1                                   | 2  | 3                                | 4             | 5               | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                                     | 17                               | 18                                      | 19   | 20                                       | 21  | 22  | 23  | 24  |
| 7                                   | Специалист   | -                                | -             | -               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                      | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |
| 8                                   | Специалист   | -                                | -             | -               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                      | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |
| 9                                   | Руководитель направления   | -                                | -             | -               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                      | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |
| 10                                  | Старший специалист   | -                                | -             | -               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                      | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |
| 11                                  | Главный эксперт  | -                                | -             | -               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                      | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |
| 12                                  | Главный эксперт  | -                                | -             | -               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                      | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |
| 13                                  | Руководитель направления   | -                                | -             | -               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                      | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |
| 14                                  | Отдел по работе с генерирующими, тепло-распределительными и ин-жиринговыми активами/ Управление планирования, отчетности и сметного ана-лиза | -                                | -             | -               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                      | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |
| 15                                  | Старший специалист   | -                                | -             | -               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                      | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |
| 16                                  | Старший специалист   | -                                | -             | -               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                      | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |
| 17                                  | Старший специалист   | -                                | -             | -               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                      | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |
| 18                                  | Старший специалист   | -                                | -             | -               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                      | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |
| 19                                  | Старший специалист   | -                                | -             | -               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                      | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |
| 20                                  | Старший специалист   | -                                | -             | -               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                      | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |
| 21                                  | Старший специалист   | -                                | -             | -               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                      | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |
| 22                                  | Старший специалист   | -                                | -             | -               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                      | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |
| 23                                  | Старший специалист   | -                                | -             | -               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                      | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |
| 24                                  | Старший специалист   | -                                | -             | -               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                      | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |
| 25                                  | Старший специалист   | -                                | -             | -               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                      | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |
| 26                                  | Старший специалист   | -                                | -             | -               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                      | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |
| 27                                  | Начальник отдела   | -                                | -             | -               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                      | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |
| 28                                  | Отдел по работе со сбытовыми и сервисными активами/ Управление планирования, отчетности и сметного ана-лиза                                  | -                                | -             | -               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                      | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |
|                                     | Старший специалист   | -                                | -             | -               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                      | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |





| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника   | Классы (подклассы) условий труда |               |                                   |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            | Итоговый класс (подкласс) условия труда | Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |                                  |     |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|-----------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|----------------------------------|-----|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли и ионизирующее излучение | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующее излучение | ионизирующее излучение | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  | напряженность трудового процесса |     |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5                                 | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                                      | 17   | 18                                      | 19  | 20  | 21  | 22  | 23                                       | 24                               |     |
| 69                                  | Руководитель направления страхования  | -                                | -             | -                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                       | 2  | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              | Нет |
| 70                                  | Главный эксперт   | -                                | -             | -                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                       | 2  | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              | Нет |
| 71                                  | Отдел закупок топлива, управления ресурсами и реализация имущества/ Управление ресурсообеспечения и страхования | -                                | -             | -                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                       | 2  | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              | Нет |
| 72                                  | Руководитель направления  | -                                | -             | -                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                       | 2  | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              | Нет |
| 73                                  | Отдел проведения упрощенных закупочных процедур/ Управление проведения закупочных процедур                      | -                                | -             | -                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                       | -  | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              | Нет |
| 74                                  | Начальник управления  | -                                | -             | -                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                       | 2  | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              | Нет |
| 75                                  | Старший специалист  | -                                | -             | -                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                       | 2  | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              | Нет |
| 76                                  | Старший специалист  | -                                | -             | -                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                       | 2  | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              | Нет |
| 77                                  | Старший специалист  | -                                | -             | -                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                       | 2  | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              | Нет |
| 78                                  | Специалист  | -                                | -             | -                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                       | 2  | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              | Нет |
| 79                                  | Специалист  | -                                | -             | -                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                       | 2  | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              | Нет |
| 80                                  | Специалист  | -                                | -             | -                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                       | 2  | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              | Нет |
| 81                                  | Управление экспертной оценки  | -                                | -             | -                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                       | -  | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              | Нет |
| 82                                  | Эксперт   | -                                | -             | -                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                       | 2  | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              | Нет |
| 83                                  | Центр сопровождения и анализа ИТ  | -                                | -             | -                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                       | -  | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              | Нет |
| 84                                  | Руководитель направления  | -                                | -             | -                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                       | 2  | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              | Нет |
| 85                                  | Руководитель направления  | -                                | -             | -                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | -                          | -                                       | 2  | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              | Нет |

Дата составления: 16.05.2023

Председатель комиссии по проведению внеплановой специальной оценки условий труда  
Заместитель генерального директора по  
управлению, экономике и финансам

(должность)

Ступина С.С.

(Ф.И.О.)

05.06.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению внеплановой специальной оценки условий труда:

Начальник Управления по работе с пер-  
соналом и организационного обеспече-  
ния

(должность)

Морозова Е.В.

(Ф.И.О.)

05.06.2023

(дата)

Специалист по охране труда Управле-  
ния по работе с персоналом и организа-  
ционного обеспечения

(должность)

Курдяев В.С.

(Ф.И.О.)

05.06.2023

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей внеплановую специальную оценку условий труда:

4559

(№ в реестре экспертов)

Аксенов Евгений Дмитриевич

(Ф.И.О.)

16.05.2023

(дата)